
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 573-2024 del 06/09/2024

OGGETTO: L. 431/1998 e s.m.i. - Adozione bando pubblico con la concessione di 
contributi ad integrazione dei canoni di locazione anno 2024 per i cittadini residenti 
nel comune di Civitella Paganico



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.573-2024 del 06/09/2024

IL DIRETTORE

 

 VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
- Art. 14 del vigente Statuto aziendale;
- Punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con verbale n. 8 
del 3 dicembre 2018;
- Decreto del Presidente del COeSO-SdS Grosseto n. 3 del 08/04/2022 di nomina del Direttore
 
RITENUTO nell'esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d'ufficio;
 
RICHIAMATO l'accordo di servizio con il Comune di Civitella Paganico attraverso il quale 
viene demandato a questa SdS il procedimento riguardante la concessione dei contributi ad 
integrazione dei canoni di locazione di cui all’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431, 
assegnati agli aventi diritto mediante bandi pubblici;
 
VISTI:

la legge 9 dicembre 1998, n. 431 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo” che, 
all’art. 11, istituisce un Fondo nazionale da ripartire annualmente tra le Regioni, per 
l’erogazione di contributi integrativi al pagamento dei canoni di locazione;

•

il decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999 che fissa i requisiti minimi 
per beneficiare del suddetto contributo e determina i criteri per il calcolo dello stesso; 

•

la legge regionale n. 2/2019 “Disposizione in materia di edilizia residenziale pubblica 
(ERP)”;

•

la DGRT n. 402/2020 con la quale sono stati stabiliti i criteri e le procedure per la 
ripartizione e l’erogazione delle risorse complessive regionali e statali del Fondo di cui 
alla citata legge;

•

la DGRT n. 402 del 30.03.2020 concernente criteri e procedure per la ripartizione ed 
erogazione delle risorse regionali e delle risorse stanziate autonomamente dai Comuni;

•

le deliberazioni di DGRT n. 988 del 27.9.2021 e n. 972 del 08/08/2022 con le quali 
sono state apportate modifiche ed integrazioni all’Allegato A della deliberazione 
DGRT. n. 402/2020;

•

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Mobilità Sostenibile n. 197 del 18/08/2021 
recante disposizioni in merito alla comunicazione della lista dei beneficiari all’INPS,

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.573-2024 del 06/09/2024

la comunicazione della Regione Toscana AOOGRT/PD Prot. 0299990 del 30/05/2024, 
con la quale vengono aggiornati i parametri INPS relativi all’anno 2024;

•

PRESO ATTO che il termine per la rendicontazione alla Regione, prevista al punto 6.1, lettera b), 
dell’Allegato A alla deliberazione DGRT. n. 402/2020, è fissata per il 30 Ottobre;
 
VISTA la seguente documentazione allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale: 

il bando pubblico di cui all'art. 11 della L. 431/98 per la concessione di contributi ad 
integrazione dei canoni di locazione anno 2024 i cui beneficiari sono i cittadini 
residenti nel comune di Civitella Paganico; 

•

il modello di domanda e le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà allegate alla 
domanda;

•

 
RITENUTO necessario avviare il procedimento diretto all’approvazione e pubblicazione del 
bando per la formazione delle graduatorie finalizzate all’individuazione dei beneficiari del 
contributo ad integrazione del canone di locazione per l’anno 2024, precisando che si procederà 
alla liquidazione delle somme spettante ai richiedenti collocati nella graduatoria definitiva, con 
priorità nella Fascia A, fino ad esaurimento delle risorse disponibili;
 
 

DETERMINA
 
per quanto stabilito in premessa
 
DI ADOTTARE il Bando pubblico, il modello di domanda e le dichiarazioni sostitutive di atto di 
notorietà, allegandoli al presente atto quale parte integrante e sostanziale, a partire dal 
10/09/2024 fino al 04/10/2024, facendo propri i criteri stabiliti dalla Regione Toscana con 
le deliberazioni n. 402/2020, n. 988/2021 e n. 972/2022  senza ulteriori proprie specificazioni;
 
DI DARE adeguata pubblicità al Bando summenzionato tramite:

pubblicazione all’Albo on-line del Coeso-SdS Grosseto e nel sito web nella sez. Bandi 
e Gare per 24 giorni consecutivi a partire dal giorno 10/09/2024, ed inoltre di rendere 
pubblici tutti gli atti conseguenti fino alla conclusione del procedimento; 
 

•

trasmissione al Comune di Civitella Paganico per la pubblicazione nell’Albo Pretorio 
on line del Comune;

•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.573-2024 del 06/09/2024

DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO 
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it) e nella sezione Amministrazione trasparente.
 
 

 

 

Il Direttore
Dott.ssa Tania Barbi

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


